



ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

**О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений
государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма»**

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
18 октября 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 13 июля 2007 года № 31-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2007, № 7 (I часть); 2008, № 8 (II часть), № 12 (X часть); 2010, № 7 (II часть); 2011, № 12 (I часть); 2012, № 1, № 9; 2014, № 6 (II часть), № 7; 2015, № 3) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом статьи 1 слова «жилым помещением, предоставляемом» заменить словами «жилых помещениях, предоставляемых»;

2) в статье 6:

а) в наименовании слова «жилым помещением» заменить словами «жилых помещениях»;

б) в подпункте «ж» части 1 слова «органов государственной регистрации» заменить словами «органа, осуществляющего государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости (далее – орган регистрации прав),»;

в) в подпункте «а» части 2 слова «органов по государственному учету и регистрации имущественных прав» заменить словами «органа регистрации прав»;

г) в части 4 слова «жилом помещении» заменить словами «жилых помещениях»;

д) в части 6 слова «дохода семьи» заменить словом «дохода»;

3) в части 2 статьи 7 слова «органы государственной власти, налоговые и таможенные органы, иные» заменить словами «государственные органы, органы местного самоуправления и»;

4) в статье 10:

а) в подпункте «д»:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научно-педагогических кадров, и докторантам образовательных организаций высшего образования и научных организаций, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям»;

в абзаце пятом слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;

в абзаце десятом слова «Министерства юстиции Российской Федерации» исключить;

б) в подпункте «ж»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации и других органов, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной деятельностью, а также дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение, установленные законодательством Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «Министерства юстиции Российской Федерации» исключить, слова «правоохранительной службы» заменить словами «, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной деятельностью»;

5) в части 1 статьи 18 слова «органа, осуществляющего кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости» заменить словами «органа регистрации прав»;

б) в статье 23:

а) в абзаце третьем части 1 слова «органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления» заменить словами «государственного органа, органа местного самоуправления»;

б) в части 2 слова «нуждающихся в жилых помещениях» заменить словами «нуждающегося в жилом помещении»;

7) абзац шестой части 1 статьи 25 после слов «земельного участка» дополнить словами «(кроме садового земельного участка)»;

8) в приложении:

а) абзац второй подпункта «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

« $ПД = 0,7 \times СЖ \times ПС / (1 - (1 + ПС)^{-КП}) / (0,3 \times РС)$, где»;

б) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

« $ПЛТ = ПЖ \times ПС / (1 - (1 + ПС)^{-КП})$, где».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 7 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 7 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2019 года.

Президент
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
07 ноября 2018 года
№ 85-ЗРТ